Abbatiæ de Fontibus, tot et tantis inquietacionibus et vexacionibus molestati

indies existant quod divinus cultus et alia pietatis opera inibi abolitum fieri,

stabilita et consueta enormiter subtrahuntur, ac de dispersione monachorum

predictorum ibidem Deo serviencium , necnon finali destruccione et desolacione

dictæ Abbatiæ de Fontibus verisimiliter sit timendum, nisi remedium congruum

in hac parte celerius apponatur. Nos, pietatis affectu premissa considerantes,

volentesque proinde ad honorem Dei, pro relevacione et conservacione dictæ

Abbatiæ de Fontibus, ne taliter, quod absit, finaliter destruatur, providere,

dictam Abbatiam de Fontibus, cum omnibus ad eam qualitercumque pertinen

tibus sive spectantibus, cepimus in manum nostram , ac custodiam maneriorum ,

terrarum et tenementorum , reddituum , ac aliorum rerum , possessionum , bono

rum , et catallorum quorumcumque ad dictam Abbatiam de Fontibus perti .

nencium sive spectancium , venerabilibus patribus Henrico Archiepiscopo

Eboracensi , Angliæ primati , et Thomæ Episcopo Dunolmensi, de quorum cir

cumspeccione et industria plenam fiduciam optinentes, commisimus. Habendum

regendum, et gubernandum , per se et sufficientes deputatos suos, ac pro eis

disponendum et ordinandum pro melius, pro commodo, utilitate, et relevacione

predictæ Abbatiæ de Fontibus , secundum eorum sanas discreciones viderint

expedire, quousque aliud a nobis habuerint in mandatis. Ita, semper, quod

omnia exitus, proventus, emolumenta et proficua inde provenencia, ultra

necessariam sustentacionem dictorum Rogeri et Johannis, ac monachorum et

servientium suorum , in moderato et necessario numero, sibi assistencium , in

succursum et relevamen dictæ Abbatiæ de Fontibus ad annuitates pensiones et
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corrodia ejusdem Abbatiæ de Fontibus supportandas et eorum debita persolvenda

ponantur et applicentur et non in alios usus convertantur, seu expendantur.

Et ulterius , de gracia nostra speciali, suscepimus ipsos Rogerum et Johannem ,

ac homines et servientes suos, ac dictam Abbatiam de Fontibus et monachos

ejusdem , necnon maneria, terras, tenementa , possessiones, res, et facultates,

ac bona et catalla quecunque ad eandem abbatiam de Fontibus quovis modo

pertinencia sive spectancia, in proteccionem et defensionem nostras speciales.

Volentes, insuper, et concedentes quod, predicti Archiepiscopus et Episcopus

et deputati sui predicti , necnon dicti Rogerus et Johannes ac monachi, durante

custodia supradicta, non implacitentur, inquietentur, molestentur, seu graventur,

ratione annuitatum , corrodiorum , vel pensionum, seu arreragiorum eorundem ,

seu debitorum quorumcumque, sed quod , inde interim , quieti sint et exonerati.

Damus autem tam prefatis Rogero et Johanni ac monachis supradictis, quam

firmariis et custodibus maneriorum, terrarum , tenementorum , et possessionum

ad eandem Abbatiam de Fontibus pertinencium sive spectancium , ceterisque

ministris et servientibus quibuscumque Abbatiæ illius, quam universis et sin.

gulis vicecomitibus, majoribus, ballivis, ministris, ac aliis fidelibus et subditis

nostris, tam infra libertates quam extra, tenore presencium firmiter in man .

datis, quod, prefatis Archiepiscopo et Episcopo ac eorum in hac parte deputatis,

in executione premissorum intendentes sint respondentes, obedientes, et auxili.

antes, quociens et prout ipsi , seu eorum aliquis, fuerint, vel fuerit, requisiti

aut requisitus ex parte nostra. In cujus etc. quamdiu iidem Archiepiscopus

et Episcopus custodiam illam habuerint duratura. T. R. apud Westmonasterium

xiiij die Decembris . Per ipsum Regem ,

MONICIO FACTA PRO QUADAM OFFENSA CONTRA MONASTERIUM DE FONTIBUS

PERPETRATA . [Reg. Dec. et Capit. Ebor, sede vac., 323 b.]

Capitulum , etc. Universis et singulis rectoribus, vicariis, et capellanis

parochialibus per diocesim Ebor. ubilibet constitutis, salutem in Omnium Salva

tore . Quamvis ulla causa.......... non liceat cuiquam sanæ mentis in loco sacro

et Deo dedicato, quicquam præjudiciale in contemptum libertatis ecclesiasticæ

injuriose attemptare, jure refragante ; quidam tamen veri ipsius Christianæ

religionis inimici sathanæ sequentes et dampnabilis malediccionis alumpni,

quorum nomina ignorantur et personæ, alias ad invicem confederati, Dei timore

postposito, ausu temerario et sacrilego in crastino Animarum ultimo præterito,

ut clamosa et publica fama accepimus, in aurora ejusdem diei cum gladiis,

arcubus, et sagittis in Monasterium de Fontibus, non per ostium sed aliunde ad

instar furum et latronum per scalas murum transgrediendo hostiliter irruentes,

ostia ecclesiæ et claustri ac eciam dormitorii et alia diversa ostia infra monas .

terium de Fontibus et in loco sacro, suo ducti patre diabolo, fregerunt et

securibus secaverunt, ac cistas et archas plurimas rumpentes et aperientes certa

bona et jocalia ipsius monasterii , maseria scilicet et coclearia argentea ac alia

ceperunt et asportarunt ; necnon in certos monachos ipsius monasterii sacer .

dotes manus violentas immittentes, ipsos tam minis quam verberibus ut ipsi

maledictis ubi eorum esset abbas, quem interficere, ut dicitur, proposuerant,

intimarent, crudeliter angariarunt et quatenus poterant coegerunt. Et hiis

crudelitatibus non contenti, sed facinora facinoribus aggregantes, quendam

fratrem Willelmum Esteby monachum ejusdem monasterii, qui propter furtum
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et alia enormia contra suum abbatem et ipsum monasterium , ut dicebatur,

perpetrata, juxta disciplinam et regulas ordinis fuerat ibidem imprisonatus et

detentus, murum ipsius prisonæ rumpendo a vinculis abire fecerunt, et eum suæ

restituentes libertati extra septa monasterii perduxerunt et abduci mandave .

runt : multis quoque aliis probris et contumeliis idem monasterium et ipsius

personas molestando et vexando Divinum cultum ab hora diei qua intrarunt

sexta ante nonam usque ad horam octavam diei sequentis disturbarunt et fieri

impediverunt : Necnon plurima alia violenta et enormia eidem monasterio

fecerunt et intulerunt in ipsorum abbatis et monachorum dampnum non modi.

cum , ecclesiasticæ libertatis læsionem , sacræ religionis contemptum , et aliis in

exemplum perniciosum , majoris excommunicacionis sentenciam a sanctis patri.

bus summis pontificibus et a constitutionibus legatinis et provincialibus contra
hujusmodi malefactores editis latam , ipso facto dampnabiliter incurrendo.

Quocirca vobis omnibus et singulis in virtute obedienciæ firmiter injungendo

mandamus, quatinus in ecclesiis vestris publice et solempniter in genere

moneatis omnes et singulos hujus rei conscios et dicti criminis perpetratores

omnesque alios et singulos utriusque sexus homines, qui ad dicta fienda consi.

lium vel auxilium præbuerunt et dederunt, primo, secundo, et tercio ac peremp

torie quod infra xv dies monicionem vestram hujusmodi immediate sequentes

veniant, et quilibet eorum veniat, ad præfatos abbatem et monachos de Fontibus

et reatum suum humiliter recognoscant, necnon Deo et ecclesiæ ac ipsis religiosis

viris de dampnis et offensis hujusmodi congrue satisfaciant : alioquin lapsis

dictis xv diebus ipsos omnes et singulos hujus rei factores consiliarios et auxi.

liatores qui monicionibus hujusmodi non paruerint cum effectu in dictam

majoris excommunicacionis sentenciam incidisse, et ipsos excommunicatos

fuisse et esse dicta canonica monicione præmissa in genere publice denuncietis

et denunciet quilibet vestrum requisitus. Data, etc.

Mandatum ad supersedendum execucioni prescriptæ monicionis quoad certas

personas.

Capitulum , etc. Universis, etc. , ut proximo supra. Licet nos alias pro

quadam prætensa offensa contra abbatem et monachos de Fontibus, ut dicitur,

perpetrata , quandam monicionem sub certa juris forma contra hujusmodi præ

tensæ offensæ factores fieri decrevimus, quidam tamen hujusmodi rei prætensæ

conscii de domo et familia nobilis et insignis principis ac domini, nostri domini,

H. comitis Northumbriæ coram nobis comparentes, se in hujusmodi prætensa

offensa perpetrata interfuisse fatebantur et recognoscebant. Quapropter nos

volentes unicuique fieri id quod est justum et partes prædictas ac jura communia

remittere, vobis mandamus quatinus mandato nostro alias vobis in hac parte

directo supersedeatis, et monicionem hujusmodi ac alia omnia et singula quæ

sequi deberent ex eadem , necnon execucionem eorumdem quoad familiares et

tenentes præfati domini nostri cum effectu differatis quousque aliud a nobis

receperitis in mandatis. Data Ebor. xxix die Decembris, anno, etc. [1423.]

INDULGENCIA PRO CAPELLA DE WYNKESLEY NUPER PER ABBATEM DE FON

TIBUS CONSTRUCTA. [Reg. Archiep. Savage, 88 b .]

Thomas permissione Divina Ebor. archiepiscopus, Angliæ primas et Apos

tolicæ sedis legatus universis et singulis abbatibus, prioribus, archidiaconis,
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decanis, rectoribus, vicariis, capellanis, curatis et non curatis quibuscumque per

nostras civitatem , diocesim , et provinciam Ebor, ubilibet constitutis salutem

in Eo per quem fit remissio peccatorum . Inter cetera pietatis opera illud non

modicum fore in conspectu Divino speramus quod ad construccionem , re -edifica

cionem , reparacionem et sustentacionem ecclesiarum et capellarum applicatur

et convertitur, in quibus ipsa una et vera hostia carnis et sanguinis Domini

nostri Jhesu Christi pro salute vivorum et requie defunctorum jugi sacerdotis

ministerio offertur. Cum nuper, ut accepimus, venerabilis et religiosus vir

Marmaducus abbas de Fontibus ob magnam et sinceram devocionem quam erga

Sanctum Cuthbertum episcopum et beatum martirum Oswaldum regem gerit,

unam capellam apud Wynkesley infra parochiam Ripon , nostræ Ebor. (dioce .

sios) in honore Dei et Sanctorum prædictorum , ubi , ut dicitur, idem Sanctns

Cuthbertus' aliquamdiu personaliter conversando et religiose vivendo sanctum

ducebat vitam , suis propriis sumptibus opere lapideo sumptuose erexerit, con

struxerit, et edificaverit , in qua missæ et alia Divina officia pro animabus Christi.